本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度同期

末增减(%)

归属于上市公司股东的每股净资产（元/

股）
4.95 9.91 -50.05%

资产负债率（%） 20.15% 24.21% -4.06%

报告期末公司前主要会计数据和财务指标的说明

报告期内，因公司资本公积转增股本，公司总股本由年初的 8,600 万股增至 17,200 万股，故按照最新股本

数调整上年同期基本每股收益、稀释每股收益及扣除非经常性损益后的基本每股收益。

积成电子股份有限公司 2012 年半年度报告全文

 6

（二）扣除非经常性损益项目和金额

项目 金额（元） 说明

非流动资产处置损益 -15,081.25

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照

国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
1,200,000.00

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于

取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产

生的收益

非货币性资产交换损益

委托他人投资或管理资产的损益

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减

值准备

债务重组损益

企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等

交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损

益

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期

净损益

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持

有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变

动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和

可供出售金融资产取得的投资收益

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回

对外委托贷款取得的损益

采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价

值变动产生的损益

根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一

次性调整对当期损益的影响

受托经营取得的托管费收入

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 61,723.34

其他符合非经常性损益定义的损益项目

少数股东权益影响额 0.00

所得税影响额 -186,996.31

合计 1,059,645.78 --

积成电子股份有限公司 2012 年半年度报告全文

 7

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 35,437,975 41.21%   35,438,175 -100 35,438,075 70,876,050 41.21%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 33,122,400 38.51%   33,122,400  33,122,400 66,244,800 38.51%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 33,122,400 38.51%   33,122,400  33,122,400 66,244,800 38.51%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5.高管股份 2,315,575 2.69%   2,315,775 -100 2,315,675 4,631,250 2.69%

二、无限售条件股份 50,562,025 58.79%   50,561,825 100 50,561,925 101,123,950 58.79%

1、人民币普通股 50,562,025 58.79%   50,561,825 100 50,561,925 101,123,950 58.79%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 86,000,000 100%   86,000,000 0 86,000,000 172,000,000 100%

股份变动的批准情况

公司2012年3月31日召开的2011年度股东大会审议通过了《2011年度利润分配方案》，以公司总股本

86,000,000股为基数，向全体股东每10股派发现金2元（含税），同时，以资本公积金向全体股东每10股转

增10股，转增后公司总股本由86,000,000股增至172,000,000股。本次利润分配方案已于2012年4月13日实施

完毕。

其他股份变动原因为公司原副总经理张建光离职后半年内买入公司股票，从而锁定为高管股份，并于

离职半年后（2012年5月）解除50%锁定所致。

2、限售股份变动情况

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

杨志强 4,484,800  4,484,800 8,969,600 首发承诺
2013 年 1 月 22

日

王  浩 4,484,800  4,484,800 8,969,600 首发承诺
2013 年 1 月 22

日

积成电子股份有限公司 2012 年半年度报告全文

 8

严中华 4,322,600  4,322,600 8,645,200 首发承诺
2013 年 1 月 22

日

王  良 4,320,500  4,320,500 8,641,000 首发承诺
2013 年 1 月 22

日

冯  东 4,320,100  4,320,100 8,640,200 首发承诺
2013 年 1 月 22

日

魏新华 3,853,400  3,853,400 7,706,800 首发承诺
2013 年 1 月 22

日

孙合友 3,778,700  3,778,700 7,557,400 首发承诺
2013 年 1 月 22

日

张志伟 3,557,500  3,557,500 7,115,000 首发承诺
2013 年 1 月 22

日

耿生民 2,315,475  2,315,475 4,630,950 高管锁定 ——

张建光 100  200 300 离职高管锁定
2013 年 5 月 17

日

合计 35,437,975  35,438,075 70,876,050 -- --

（二）证券发行与上市情况

1、前三年历次证券发行情况

股票及其衍生证

券名称
发行日期 发行价格（元/股） 发行数量 上市日期

获准上市交易数

量
交易终止日期

股票类

人民币普通股
2010 年 01 月 11

日
25 22,000,000

2010 年 01 月 22

日
17,600,000

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

权证类

前三年历次证券发行情况的说明

经中国证券监督管理委员会《关于核准积成电子股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可

【2009】1402号）核准，公司于2010年1月11日采用网下向询价对象询价配售与网上向社会公众投资者定

价发行相结合的方式，首次公开发行人民币普通股2,200万股，其中网下配售440万股，网上定价发行1,760

万股，发行价格为25元/股。

经深圳证券交易所《关于积成电子股份有限公司人民币普通股股票上市的通知》（深证上【2010】28

号文）同意，公司股票于2010年1月22日在深圳证券交易所中小企业板挂牌交易，其中，公司网上定价发

行的1,760万股人民币普通股自2010年1月22日起在深圳证券交易所上市交易。

2、公司股份总数及结构变动及所导致的公司资产负债结构的变动情况

无